РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫЕГ
КОКСУУ-ООЗЫ

АМУРДАГЫ ТУРТ JEE3E

649481 Республика Алтай, Усть-Коксинский район, с. Амур Тел. (388 48) 27-3-83

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от 27 декабря 2021 года № 84
с. Амур

О внесении изменений в Распоряжение
Главы администрации от 26.12.2018 № 68
Об утверждении «Положения об оплате труда работников
Сельской администрации Амурского сельского поселения»

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом МО «Амурское сельское поселение» В целях индексации заработной платы и
увеличения уровня минимального размера оплаты труда работников Сельской
администрации Амурского сельского поселения, оплата труда которых осуществляется
в соответствии с новыми системами оплаты труда.
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Внести в распоряжение Главы администрации от 26.12.2018 № 68 Об утверждении
«Положения об оплате труда работников Сельской администрации Амурского сельского
поселения» (Далее по тексту- Положение) следующее изменение:

1.1. абзац 3 п. 1.1 раздела 1 Положения исключить.
1.2. п. 2.11 раздела слова «Размер оклада военного учетного работника учреждения
устанавливается в размере 739,2 рублей. На оклад военного учетного работника
начисляется районный коэффициент» заменить словами «На основании п.4 ст.8
Закона Республики Алтай от 17.12.2021 № 87-РЗ «О республиканском бюджете
Республики Алтай на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», а также на
основании Постановления Правительства Республики Алтай от 10.01.2022 № 2 «Об
утверждении Перечня межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета
Республики Алтай в бюджеты муниципальных образований в Республике Алтай в
форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, перечисление которых осуществляется в пределах суммы, необходимой
для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов
муниципальных образований в Республике Алтай, в целях софинансирования
(финансового обеспечения) которых предоставляются такие межбюджетные
трансферты» размер оклада военного учетного работника учреждения устанавливается
в размере 4 667,04 рублей. На оклад военного учетного работника начисляется
районный коэффициент».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Г лава Амурского сельского поселен